2019 年 12 月 11 日

各 位

会社名 株式会社サンオータス

代表者名 代表取締役 北野 俊

（ JASDAQ・コード 7623）

問合せ先

取締役管理本部長 久米 健夫

電話 045-473-1211（代表）

愛車の一時交換 CtoC サービス「CAROSET」参画のお知らせ

当社は、株式会社電通の 100％直接出資子会社である株式会社カローゼット（本社：東京

都港区 代表取締役社長  内藤 丈裕：以下「カローゼット」）と協業し、新たなカーシェ

アリングサービスへの参画を開始いたしましたのでお知らせします。

1. 目的

 当社は、今年度スタートいたしました中期経営計画のスローガンに掲げた「モビリテ

ィサービスの多様化」の一環として、掲題の取組みを開始いたします。

「カローゼット」は個人の自家用車オーナー同士が、愛車を一時交換できる新しいカ

ーシェアリングシステムです。このプラットフォームに当社が取り扱う BMW、プジョ

ー、ジープの試乗車を導入することで、新たな販売契機の創出とともに次世代に向けた

モビリティサービスを展開して参ります。

株式会社カローゼット ホームページ https://caroset.co.jp/

2. 今後の業績に与える影響

 本件による業績に与える影響につきましては、現時点で予想される業績の算定を行っ

た結果、影響は軽微であり、今後の見直しにおいて重大な影響があると判断された場合

には、速やかに適時開示にてお知らせいたします。

以上